

Protokół Nr 28/2017

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka,

które odbyło się w dniu 25 stycznia 2017r.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza zadłużenia Gminy i prawidłowości spłaty.
2. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Komisji p. Ewa Sikora-Buta. Przedstawiła porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie (w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji).

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia – z dnia 21 grudnia 2016r.

Pkt. 1

Analizy zadłużenia Gminy i prawidłowości spłaty dokonała Skarbnik Gminy p. Elżbieta Książek – załącznik do protokołu.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej analizy.

Pkt. 2

W ramach spraw bieżących poruszono następujące tematy:

- remont spalonego dawnego budynku Urzędu Gminy w Strachówce - chwilowo wycofano się z zabezpieczenia dachu ze względu na to, że planuje się złożyć wniosek na dofinansowanie odbudowy w ramach programu pn. „Ożywienie lokalnej działalności gospodarczej „ z przeznaczeniem na: częściowo rehabilitację, częściowo pod działalność gospodarczą, być może pod bank lub pocztę. Przygotowywane są ekspertyzy budynku, wizualizacja. Jest szansa, by w centrum wsi Strachówka powstał obiekt zachowujący kształt i formę dotychczasowego budynku zabytkowego z nadaniem nowych funkcji potrzebnych mieszkańcom. Budynek jest pod nadzorem konserwatora zabytków, ale ze względu na jego obecny stan techniczny jest szansa na odbudowę nową technologią, co jest korzystniejsze niż remont, chociaż najprawdopodobniej zadanie będzie miało tytuł „Remont budynku”. Przy odbudowie ważne jest, by budynek zachowywał wygląd zewnętrzny, by nie zmieniać dawnej architektury wsi, wewnątrz możemy planować według własnych pomysłów i potrzeb. Tak więc stary budynek zostałby całkowicie rozebrany, w miejsce którego powstałby nowy w takim samym kształcie, energooszczędny, na solidnych fundamentach, z betonowym stropem i użytkowym poddaszem - by ten budynek żył, zarabiał na sobie. Nawiązał kontakt z firmą Centrum, by odpowiednio zaplanować pomieszczenia pod rehabilitację. Zdaje sobie sprawę, że mogą być trudności z podpisaniem kontraktu z NFZ, ale trzeba próbować. Sprzęt do rehabilitacji możemy zakupić ze środków funduszu sołeckiego. Podczas wizyty u konserwator

zabytków postawił sprawę jasno, że decydujemy się odbudować budynek w taki właśnie sposób, w przeciwnym razie nic z nim nie robimy, bo nas po prostu nie stać. Program, z którego jest szansa pozyskania środków jest napisany jakby pod naszą sytuację, wznowienie działalności tego obiektu jest spójne z Lokalnym Programie Rewitalizacji. Podsumowując powiedział, iż trwają intensywne prace w celu uzyskania ekspertyz, inwentaryzacji, wizualizacji by móc to wszystko przedstawić wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków.

-przebudowa dróg gminnych : Annapol – Marysin, Kąty-Miąski – Borucza, Krawcowizna dofinansowanych ze środków europejskich - został ogłoszony przetarg na wszystkie 3 drogi ;

-budowa oświetlenia drogowego w Kątach Czernickich – w trakcie projektowania,

-zmiana systemu edukacji , który zakłada powrót 8-letniej podstawówki, likwidację gimnazjów, ich wygaszanie rozpocznie się w 2017 roku -nie będzie rekrutacji.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy przedstawił aktualną organizację szkół na terenie Gminy Strachówka , liczbę dzieci w poszczególnych klasach oraz 3 warianty zmiany systemu oświaty, które mogą być wprowadzone w naszej gminie:

- I wariant : SP Rozalin z oddziałami I–IV (4 oddziały) oraz oddziałem zerowym i przedszkolem; Szkoła Podstawowa w Strachówce z oddziałami I – VIII (9 oddziałów bo będą 2 klasy III) oraz oddziałem zerowym. Przy tym wariacie nauczyciele z Rozalina nie powinni stracić pracy. bo jest ich 4 a etatów 5,4.

- II wariant : SP Rozalin z oddziałami I – III (3 oddziały) oraz oddziałem zerowym i przedszkolem ; Szkoła Podstawowa w Strachówce I – VIII (9 oddziałów) oraz oddziałem zerowym. Tu należy dokładnie wyliczyć, czy nie ma zagrożenia zwolnień w Rozalinie, ale prawdopodobnie Strachówka nie pomieści tylu uczniów.

III wariant : " SP Rozalin z oddziałami I – III oraz oddziałem zerowym i przedszkolem ; Szkoła Podstawowa w Strachówce z oddziałami IV – VIII (5 oddziałów) oraz oddziałem zerowym. Przy tym wariacie zmieniliby się całkowicie system oświaty w gminie. To jest pomysł raczej nie do wprowadzenia, ale uznał, że warto go przedyskutować. Trzeba byłoby go także sprawdzić pod kątem ekonomicznym, bo należałoby wprowadzić dodatkowe kursy autobusów szkolnych, żeby odwozić małe dzieci ze Szkoły w Rozalinie zaraz po zajęciach. Obecnie dzieci z klas młodszych uczęszczających do Szkoły w Strachówce muszą czekać na odwóz do momentu skończenia zajęć przez gimnazjalistów. Idąc dalej chciałby (przy tym wariacie) , aby w Szkole w Rozalinie wydłużyć godziny świetlicy by stworzyć możliwość przebywania w niej tych dzieci, których rodzice pracują. Wie, że podczas poprzedniej reformy podobny wariant brano pod uwagę, ale były sprzeciwy rodziców. Teraz sytuacja się zmieniła, rodzice z całej gminy dowożą dzieci do przedszkola w Rozalinie, wyremontowana została droga, wszyscy poruszają się samochodami, szkoła jest dobrze wyposażona z placem zabaw. Dzięki takiemu posunięciu, Szkoła w Rozalinie funkcjonowałaby w 100%, w Szkole w Strachówce trochę by się uluźniło – w tej chwili jest przepełniona. Zdaje sobie jednak sprawę, że byłaby to wielka rewolucja, niekoniecznie wszystkim odpowiadająca. Potrzeby tu dialog z nauczycielami, a przede wszystkim z rodzicami – czyli duży wkład pracy, by przekonać o słuszności takiego właśnie rozwiązania. Najmniej inwazyjnym wariantem pod kątem zapewnienia zatrudnienia dotychczasowym nauczycielom jest wariant I. Z uwagi na ogrom pracy, który czeka nas

w Urzędzie w roku bieżącym (termomodernizacja budynku Urzędu Gminy , prawdopodobnie wodociągowanie, modernizacja dróg, zalew, utworzenie ośrodka rehabilitacyjnego) raczej zrezygnuje z wariantu III. Chce go jednak przedstawić pod rozważenie rodziców, być może do wprowadzenia w przyszłości. Co prawda można byłoby zaryzykować, gdyby była pewność, że jest poparcie większości.

W wyniku dyskusji członkowie Komisji wspólnie z Wójtem i Sekretarzem Gminy szukali różnych rozwiązań i sposobów w celu stworzenia optymalnych warunków do nauki dzieci w naszej gminie.

-zaangażowanie szkół do organizacji wyjazdów dzieci szkolnych do Kina za rogiem w Jadwisinie.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodnicząca Komisji

Ewa Sikora-Buta